第 30回スペクトル管理 SWG会議議事録

1. 日時：
平成 17年 12月 22日（金）15:00～18:00

2. 場所：

TTC事務局 2階 A,B会議室

3. 出欠者：
出席会員数/全会員数：15/27
出席委員数/全委員数：24/54

4. 議事資料：
議事次第、各種寄書

5. 議事要約：
5.1. 第 29回議事録<SMS-30-01>確認

議事録上、次回開催予定が 12/22となっているが、これを、「次回開催予定は 1/20。（会
合後に 12/22に変更）」と修正することで合意。

5.2. 議事録担当 ソフトバンクＢＢ株式会社
5.3. 議事次第について承認
5.4. 課題表<SMS-30-SMS-01>について

・ 議事録の内容を反映させてないので、今日新たにでた課題も含めて作成し、照会に
かける（注：会議終了間際に新しい課題表が R版として FTPサイトにアップされ
た）。

・ 課題 D2.3.3.1に関しては、D2.1の下に挿入しなおすことで合意。
5.5. 遅延寄書の取り扱いについて

・遅延寄書２件<SMS-30-09>, <SMS-30-09A> を本会合で取り扱うことを合意

5.6. JJ-100.01の改定に向けて
(1) 干渉実験 <SMS-30-03,SMS-30-04,SMS-30-05,SMS-30-05A,SMS-30-06>
・ FTTR形態 VDSLの帯域外雑音による既存システムへの影響については、次回会合に

LPFを使用した実験結果を提出予定なので、これを元に再度審議を行うことで合意。

(2) 干渉計算 <SMS-30-07,SMS-30-07A,SMS-30-08,SMS-30-08A,SMS-30-09,

SMS-30-09A>
・ FTTR形態 VDSLから G992.1 Annex Iへの干渉計算結果に関し、全距離に渡り
最大 32kbpsの差分（他方式では 32kbps以上）が残っているため、引き続きクロス

チェックを続ける。

・ 計算モデルについては、課題表 D2.3.1にあるように、SMS-29-NTT-02の資料の
計算モデルをたたき台とする（ただし、帯域外雑音を考えないモデルとする）ことを

再確認。

(3) 基本的考え方 <SMS-30-10,SMS-30-11,SMS-30-12,SMS-30-13,SMS-30-13A,
                   SMS-30-14,SMS-30-15,SMS-30-16,SMS-30-17>
・ <SMS-30-12>は、ミスアップロードのため、取り消しとする。
・ <SMS-30-15>の案件はクローズとする。

6. 今後の予定

・ 次回会合（第 31回）は 2月 3日(金) 10:00～開催とする。
・ 上記会合とは別に、アドホックミーテイングを１月２０日（金）開催とする（コン

ビーナ：ソフトバンクＢＢ）。
以 上